
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20 января 2020 года                                                                        № 27 
г. Ейск 

 
О внесении изменения в постановление администрации 

 Ейского городского поселения Ейского района от 
 31 октября 2019 года № 943 «Об утверждении 

 муниципальной программы  Ейского городского 
 поселения Ейского района «Развитие  

жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского 
района от 14 августа 2019 г № 725 «Об утверждении порядка разработки, 
формирования и реализации муниципальных программ Ейского городского 
поселения Ейского  района», в целях повышения уровня жизни населения 
Ейского городского поселения Ейского района посредством строительства и 
расширения инженерной инфраструктуры п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменение в постановление администрации Ейского 
городского поселения Ейского района от 31 октября 2019 года № 943  
«Об утверждении муниципальной программы Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 
годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 
Ейского района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего 
постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
    
 

Глава Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                       В.В. Кульков  
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
от 20.01.2020 № 27 

 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
от 31 октября 2019 года № 943 

(в редакции постановления 
администрации Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 20.01.2020 № 27) 

                  
  
 

 
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 
 
 
 
 
 



 2

Паспорт муниципальной  программы  Ейского городского поселения Ейского района  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 

 
Координатор 
муниципальной программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ейского городского 
поселения Ейского района. 

Участники муниципальной 
программы 
 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ейского городского 
поселения Ейского района, Управление имущественных и земельных отношений 
администрации Ейского городского поселения Ейского района, Муниципальное 
казенное учреждение Ейского городского поселения Ейского района «Центр 
городского хозяйства», Администрация Ейского городского поселения Ейского 
района. 

Цели муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 
 

- Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан Ейского 
городского поселения Ейского района, комплексное восстановление 
эксплуатационных муниципального жилого фонда; 
- обеспечение сохранности жилищного фонда, формирование эффективных 
механизмов управления жилищным фондом; 
- обеспечение бесперебойного и качественного водоснабжения и водоотведения 
потребителей Ейского городского поселения Ейского района; 
- улучшение санитарного и экологического состояния города; 
- благоустройство мест массового пребывания населения, обеспечение оформления 
площадей, парков, скверов и улиц города; 
- создание благоприятной и комфортной среды для проживания населения, 
обеспечение восстановления, сохранения и устойчивого развития озелененных 
территорий Ейского городского поселения Ейского района; 
- улучшение качества содержания мест захоронений Ейского городского поселения 
Ейского района; 
- повышение качества предоставления услуг электроснабжения; 
- обеспечение и повышение качества уровня жизни граждан, привлекательности 



 3

территории, поддержание и улучшение эстетического состояния территории Ейского 
городского поселения Ейского района; 
- обеспечение качественной и бесперебойной работы системы уличного освещения; 
- выполнение функций органов местного самоуправления; 
- решение вопросов, связанных с организацией ритуальных услуг. 

Задачи муниципальной 
программы 

- Приведение состояния муниципального жилого фонда в соответствие с 
действующими требованиями нормативно-технических документов; 
- обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда в 
Ейском городском поселении Ейского района; 
- проведение ремонтных работ сетей водоснабжения и водоотведения, ремонт и 
приобретение оборудования, используемого на сетях; 
- улучшение санитарного состояния и эстетического вида территории Ейского 
городского поселения Ейского района; 
- создание благоприятной для проживания и хозяйствования среды; 
- увеличение объема зеленых насаждений, обеспечение разнообразия оформления 
площадей, парков, скверов, бульваров и улиц, уход и содержание зеленых 
насаждений, уход за цветниками из многолетников и однолетников, учет, оценка 
состояния зеленых насаждений на территории города; 
- проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических и экологических норм; 
- повышение качества предоставления услуг электроснабжения за счет 
реконструкции, модернизации и расширения электрических сетей; 
- выполнение мероприятий по благоустройству мест массового пребывания 
населения, обеспечение оформления площадей, парков, скверов и улиц Ейского 
городского поселения Ейского района; 
- выполнение мероприятий  по содержанию и техническому обслуживанию уличного 
освещения поселков, города Ейска и отдельных улиц Ейского городского поселения 
Ейского района; 



 4

- осуществление выплат персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, а также 
закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд; 
- выполнение мероприятий по организации ритуальных услуг Ейского городского 
поселения Ейского района. 

Перечень целевых  
показателей муниципальной 
программы 
 
 

- Площадь отремонтированного муниципального жилищного фонда; 
- плата за управление и содержание общего имущества многоквартирных домов, 
проведение технического обследования, инвентаризация и паспортизация, 
изготовление проектов переустройства и переоборудования муниципального жилого 
фонда; 
- формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов; 
- количество многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту; 
- протяженность отремонтированных сетей водоснабжения и водоотведения в  
г. Ейске; 
- количество отремонтированных смотровых колодцев; 
- межбюджетные трансферты Ейскому району на организацию теплоснабжения; 
- санитарное содержание и уборка городских территорий, ликвидации стихийных 
свалок, откачке ливневых вод, выполнение работ по очистке кромки проезжей части; 
- уборка детских площадок, парков, скверов, территории пляжа, лимана и отдельных 
территорий в г. Ейске; 
- очистка ливневых канав; 
- оплата потребления газа на мемориале «Вечный огонь»; 
- оплата электроэнергии объектов благоустройства; 
- количество памятников, обелисков, памятных знаков, малых архитектурных форм на 
территории Ейского городского поселения Ейского района, охваченных работами по 
текущему ремонту, техническому обслуживанию; 
- техническое обслуживание газового оборудования; 



 5

- оказание услуг по техническому обслуживанию электрооборудования ливневой 
канализационной насосной станции (далее – КНС); 
- приобретение малых архитектурных форм; 
- восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений; 
- оплата услуг водоснабжения и водоотведения объектов благоустройства; 
- содержание зеленых насаждений на территории г. Ейска (валка и обрезка деревьев 
высадка цветов, посадка деревьев и кустарников, покос травы); 
- площадь кладбищ Ейского городского поселения Ейского района, охваченная 
услугами по санитарной уборке и содержанию; 
- оплата услуг по водоснабжению кладбища; 
- монтаж уличного освещения в г. Ейске; 
- реконструкция, модернизация и техническое перевооружению электросетевого 
хозяйства; 
- количество услуг по подвозу питьевой воды для населения г. Ейска; 
- количество объектов, подлежащих благоустройству; 
- демонтаж и перенос незаконно построенных строений, лодочных боксов, 
расположенных вблизи земельного участка по ул. Щорса, водноспортивной 
общественной организации «Водник» филиала № 2 в городе Ейске, Ейском городском 
поселении Ейского района (бывший лодочный потребительский кооператив 
«Экстрим»); 
- оплата уличного освещения (электроэнергии) Ейского городского поселения 
Ейского района; 
-  протяженность сетей уличного освещения поселков, г. Ейска и отдельных улиц 
Ейского городского поселения Ейского района охваченных работами (услугами) по 
техническому обслуживанию; 
- количество услуг по лабораторным испытаниям электрооборудования, выдачи 
технических условий, техническому надзору; 
- отражение расходов на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 



 6

учреждений; 
- оказание услуг по погребению умерших (погибших) на территории Ейского 
городского поселения Ейского района; 
- оказание услуг по транспортировке в морг безродных, невостребованных и 
неопознанных умерших (погибших), в том числе с места их обнаружения или 
происшествия на территории Ейского городского поселения Ейского района. 

Этапы и сроки  
реализации муниципальной  
программы 

 
2020 – 2025 годы. 

Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию муниципальной  
программы 

Общий объем финансирования программы 1 017 133,5 тысяч рублей, из них 
1 016 110,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Ейского городского поселения 
Ейского района, 245,6 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, 777,6 тыс. 
рублей за счет средств федерального бюджета, в том числе по годам реализации:  
 
2020 год – 159 835,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2021 год – 163 858,8 тыс. рублей, в том числе: 
162 835,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
245,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
777,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
 
2022 год – 168 329,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2023 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2024 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2025 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета. 



 7

 
Раздел 1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в соответствующей сфере реализации 

муниципальной программы 
1. Капитальный ремонт и содержание муниципального жилого фонда 

 
Создание благоприятной для проживания и хозяйствования среды является одной из социально значимых  

задач, на успешное решение которой должны быть направлены совместные усилия органов государственной власти и 
органов местного самоуправления при деятельном участии населения города Ейска. 

В процессе эксплуатации муниципальных жилых помещений под воздействием различных факторов 
происходит постепенное увеличение степени износа жилищного фонда. 

Согласно п.3 статьи 67 Жилищного Кодекса РФ текущий ремонт ложится на плачи нанимателя, а капитальный, в 
соответствии с п.2 статьи 65 Жилищного Кодекса РФ, – наймодателя. 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда необходимо производить с целью восстановления его 
ресурса с заменой, при необходимости, отдельных конструктивных элементов и систем инженерного оборудования, а 
также улучшения эксплуатационных качеств здания. 

 
2. Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 

 
Жилищная проблема в Ейском городском поселении Ейского района является одной из наиболее острых 

социальных проблем. В поселении растет доля многоквартирных жилых домов, требующих капитального ремонта.  
С каждым годом нарастает физический и моральный износ жилых домов, снижается устойчивость  
функционирования  инженерных систем, нарушается безопасность эксплуатации жилищного фонда. Это сопряжено с 
риском возникновения чрезвычайных ситуаций, ухудшает внешний облик и благоустройство поселения,  
сдерживает развитие инженерной и социальной инфраструктур, снижает инвестиционную привлекательность.  

В соответствии с изменениями, внесенными в Жилищный кодекс Российской Федерации Федеральным законом 
от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ, с целью создания правовых, финансовых механизмов региональной системы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах принят Закон Краснодарского края от 1 июля  
2013  года   №  2735-КЗ  «Об  организации  проведения  капитального   ремонта   общего  имущества  собственников  
помещений   в   многоквартирных   домах,  расположенных   на   территории   Краснодарского  края». 



 8

В  качестве  гарантированного источника  финансирования  своевременного проведения  капитального  ремонта 
Жилищный кодекс РФ установил обязанность собственников помещений в многоквартирных домах ежемесячно 
вносить плату на капитальный ремонт общего имущества своего дома. Указанная плата образует фонд капитального 
ремонта многоквартирного дома.  

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт 5 рублей 32 копейки на один квадратный метр общей 
площади помещения в многоквартирном доме установлен приказом Министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 09.01.2019 № 1 «О минимальном размере 
ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, на 2019 год». 

 
3. Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 

 
Согласно водному кодексу Российской Федерации, вода является важнейшим компонентом окружающей 

природной среды, возобновляемым, ограниченным и уязвимым природным ресурсом, использующимся и 
сохраняющимся в России как основа жизни и деятельности народов, обеспечивающая экономическое, социальное, 
экологическое благополучие населения, существование животного и растительного мира. Водные ресурсы находятся в 
собственности государства. 

Обеспечение населения чистой водой – приоритетная задача, решение которой необходимо для сохранения  
здоровья и повышения уровня жизни населения, обеспечения комфортных условий проживания граждан. 

Водоотведение, как и водоснабжение, играет важную роль в обеспечении необходимых условий проживания в 
городе Ейске. Система водоотведения – необходимый элемент современного городского хозяйства. Нарушения и сбои в 
ее работе могут ухудшить санитарно-эпидемиологическую ситуацию в городе Ейске. 

Протяженность сетей водоснабжения в Ейском городском поселении Ейского района – 200,5 км, максимально-
предельный фактический эксплуатационный срок службы водопроводов превышает нормативный в 1,92 раза.  
На территории города Ейска 8 водопроводных насосных станций (ВНС). 

Большая  часть  водоводов  и  разводящих  сетей  находится  в  неудовлетворительном  санитарно-техническом 
состоянии, так как 70% сетей выработали свой ресурс, а 30% от общего количества сетей находится в аварийном 
состоянии и требует замены. 



 9

В Ейском городском поселении Ейского района эксплуатируется 113 км канализационных сетей, в том числе 
106,5 - самотечных и 6,45 - напорных, канализационных насосных станций (КНС) – 20. Максимально-предельный 
фактический эксплуатационный срок службы канализационных сетей превышает нормативный в 1,42 раза, в аварийном 
состоянии находятся 40 % эксплуатируемых сетей. Износ сооружений составляет в среднем 60 - 70 %, оборудования 65 
- 80 %. 

Очистные сооружения канализации (далее – ОСК) расположены по адресу: г. Ейск, ул. Коммунистическая, 105. 
Износ основного оборудования очистных сооружений составляет  75-80%. 

Проблема замены изношенных сетей и оборудования усугубляется недостаточным финансированием. В 
результате снизились объемы реконструкции и ремонта сетей водоснабжения и водоотведения инженерной 
инфраструктуры, увеличился сверхнормативный износ их основных фондов. 

Мероприятия  Программы разработаны для решения задач по улучшению и  повышению надежности  систем 
водоснабжения и водоотведения. 

 
4. Развитие систем теплоснабжения 

 
Необходимость развития систем теплоснабжения поселения в целях удовлетворения спроса населения на 

тепловую энергию и обеспечение надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном 
вредном воздействии на окружающую среду, экономического стимулирования развития и внедрения 
энергосберегающих технологий на территории Ейского городского поселения Ейского района. 

 
                                                    5. Санитарное содержание городских территорий 
 

Одной из важных задач является поддержание санитарного порядка, удаление загрязнений, накапливающихся на 
городских территориях Ейского городского поселения Ейского района, которые ухудшают эстетический вид улиц и 
тротуаров, являются источником повышенной запыленности воздуха, ухудшают чистоту атмосферы, а при 
неблагоприятных погодно-климатических условиях способствуют возникновению скользкости, что сказывается на 
безопасности дорожного движения. 

 В рамках работ по санитарному содержанию городских территорий необходимо очищать урны, прибордюрную 
зону дороги, тротуары. Необходимо содержать в санитарном порядке городские скверы парки, детские площадки, 



 10

территории пляжа, лимана и отдельные территории г. Ейска, устанавливать контейнеры для сбора мусора, в зимний 
период проводить мероприятия, направленные на борьбу с гололедом.  

 
6. Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм 

 
Благоустройство городской среды не может обойтись без расстановки в пространстве города малых 

архитектурных форм. Под малыми архитектурными формами принимаются сооружения, оборудование и 
художественно-декоративные элементы, дополняющие основную застройку населенных мест. Они могут представлять 
собой сооружения утилитарного, декоративного или игрового, физкультурного назначения.  

Малые архитектурные формы являются важным критерием для создания идеи города, формирования его образа, а 
также в развитии туристического кластера.  Городская среда и взаимодействие ее с человеком является одним из 
главных факторов формирования образа и репутации города во внешнем пространстве. 

Малые архитектурные формы практически постоянно находятся в поле зрения человека, воздействуя на 
формирование его эстетического вкуса, поэтому они должны отвечать высоким требованиям современного 
художественного оформления и иметь качественную отделку. Они должны быть ненавязчивыми и технически 
совершенными, удобными, простыми и выразительными, красивыми по форме, цвету и фактуре материала, 
долговечными и экономичными.  

Основными проблемами являются: устаревшая материально-техническая база (малые архитектурные формы 
обветшали, детское игровое оборудование вышло из строя); на общественных территориях недостаточно скамеек, урн, 
элементов благоустройства для проведения досуга и отдыха населения Ейского городского поселения Ейского района. 

В связи с тем, что внешний облик поселения непосредственно связан с уровнем его благоустройства, необходимо 
обустройство новых, а также ремонт и содержание существующих объектов благоустройства, поэтому важным 
мероприятием для повышения уровня благоустройства является установка и ремонт, текущее содержание малых 
архитектурных форм. 

7. Озеленение 
 

Для улучшения и поддержания состояния зеленых насаждений в условиях городской среды, устранения 
аварийных ситуаций, придания зеленым насаждениям надлежащего облика требуется своевременное проведение 
работ по сносу, омоложению зеленых насаждений на территории города. Особое внимание следует уделять 



 11

восстановлению зеленого фонда путем планомерной замены старовозрастных и аварийных насаждений, используя 
крупномерный посадочный материал саженцев деревьев и декоративных кустарников. 

В сфере озеленения  Ейского городского поселения Ейского района имеется  ряд проблем и вопросов, а именно: 
- необходимость реконструкции зеленых насаждений, т.к. повышенная загазованность и запыленность  

воздуха, неблагоприятные физико-механические свойства почвы, асфальтовое покрытие улиц,  
наличие подземных коммуникаций и сооружений в зоне корневой системы, механические повреждения  
и интенсивный режим использования городских насаждений населением – все это оказывает  
негативное влияние на жизнедеятельность растений в условиях городской среды и приводит к преждевременному 
старению и отмиранию деревьев, потере декоративного вида, угрозе падения. Деревья, находящиеся в  
аварийном состоянии, создают опасность для имущества, жизни и здоровья жителей Ейского городского  
поселения Ейского района, затрудняют производство работ по проведению новых посадок, ухудшают  
санитарно-гигиенические характеристики и эстетику озелененных пространств и требуют замены.  
Для предотвращения аварийных ситуаций, связанных с падением таких деревьев или их крупномерных  
фрагментов, таким насаждениям необходим соответствующий уход (снос или подрезка); 

- необходимость обрезки разросшихся крон деревьев, произрастающих под линиями электропередач  
наружного освещения, так как снижение нормативного освещения проезжей части и  
тротуаров в темное время суток приводит к аварийным ситуациям, увеличивает травматизм. По этой же причине  
происходят частые обрывы электропроводов и замыкания на сетях уличного освещения, приводящие к выходу  
из строя дорогостоящей аппаратуры, что увеличивает эксплуатационные расходы по содержанию. Работы  
по обрезке деревьев зачастую проводятся только вдоль центральных дорог. Особенно недостаточно внимания 
уделяется зеленым насаждениям, произрастающим вдоль второстепенных дорог; 

- необходимость  замены кустарника, потерявшего декоративную ценность, а в местах отсутствия кустарника в 
живых изгородях – дополнительная посадка; 

- для  предотвращения  распространения сорняков  на  открытых  площадях,  одной  из  причин  которого 
является 
отсутствие травяных газонов, необходимо устройство сеяных газонов с параллельным применением вертикального 
озеленения. 

Для придания эстетичного вида городских территорий ежегодно разбиваются цветники общей площадью 
8801,53 м2. Основой правильной эксплуатации объекта озеленения является рациональная организация  



 12

ухода за всеми насаждениями. Образцовое содержание насаждений, регулярный систематический уход  
за ними, основанный на знании биологических особенностей растений, определяют высокое декоративное  
состояние объекта озеленения, его санитарно-гигиеническое и архитектурно-планировочное значение. 

 
8. Содержание мест захоронения 

 
Похоронное дело затрагивает интересы всего населения Ейского городского поселения Ейского района. 

Практически все население каждый год посещает кладбища, чтобы почтить память умерших родных и близких им 
людей. 

Кладбища, расположенные  на  территории  Ейского  городского  поселения  Ейского  района, не соответствуют 
санитарно-техническим нормам. Недостаточное количество контейнеров для мусора приводит к 
несанкционированным свалкам на территории кладбищ. Необходимо обеспечить соблюдение санитарных и 
экологических требований к содержанию мест захоронения, осуществление благоустройства территорий кладбищ, 
организация внутриквартальных проездов, уход и санитарное содержание зеленых насаждений (выполнение работ по 
валке аварийных, сухостойных деревьев), установка дополнительных контейнеров. 

 
9. Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение электросетевого хозяйства 

 
          Включение данного раздела в Программу вызвано необходимостью решения задач по улучшению и повышению 
надежности систем электроснабжения Ейского городского поселения Ейского района, необходимость планомерной 
реконструкции объектов электроэнергетики, достигших критического срока службы, технический уровень и 
состояние которых уже не могут быть улучшены путем проведения ремонтных работ. 

Надежная система наружного освещения способствует улучшению ориентации и безопасности движения 
участникам дорожного движения, благоприятно влияет на формирование образа города, повышает  
эстетические свойства городского пейзажа, позволяет расширить временные границы для отдыха населения  
и получения услуг. Поэтому нельзя недооценивать проблему ветхости электрических сетей, которая особенно  
остро проявляет себя в осенне-зимний период, когда аварии в системе электроснабжения могут явиться  
причиной выхода из строя систем теплоснабжения - объектов жизнеобеспечения населенных пунктов. Тем  
самым работы, проводимые по ремонту и реконструкции объектов электроснабжения, имеют высокую  



 13

социальную значимость. Внедрение передовых материалов и технологий значительно снизит потери электрической 
энергии в сетях, повысит надежность и качество работы сети наружного освещения. 

Некоторые улицы, особенно в сельских населенных пунктах, не охвачены наружным освещением. 
В дополнение к социальным последствиям уменьшение количества ветхих электрических сетей и объектов 

электроснабжения приведет к обеспечению устойчивого экономического роста поселения, где организация и развитие 
новых производств возможны только при обеспечении надежного электроснабжения.  

Исходя из вышеизложенных проблем необходимо решение вопросов реконструкции, модернизации и 
расширения сетей уличного освещения Ейского городского поселения Ейского района с учетом внедрения новых 
материалов и технологий. 

 
10. Прочее благоустройство городских территорий 

 
Уровень   благоустройства   определяет   комфортность  проживания  граждан  и  является  одной  из  проблем, 

требующих каждодневного внимания и эффективного решения. 
Благоустройство территории поселения является той составляющей городской среды, которая создает  

комфорт, эстетическую и функциональную привлекательность, качество и удобство жизни горожан. Учитывая  
важную роль благоустройства и активное развитие благоустроительной деятельности в городе, комплексное 
благоустройство формируется в особую отрасль проектирования и городского хозяйства. 

Необходимо благоустраивать места массового пребывания населения, парков, скверов, бульваров на  
территории Ейского городского поселения Ейского района, производить ремонт и замену детского игрового  
и спортивного оборудования, установку элементов малых архитектурных форм, дополнительных опор уличного 
освещения, устройство пешеходных дорожек и многое другое. 

 
11. Уличное освещение 

 
Осветительное оборудование требует эксплуатации и ремонта, своевременной замены перегоревших ламп для 

поддержания освещенности территорий.  
Проблема слабой освещённости улиц города особенно остро проявляется в осенне-зимний период, когда 

продолжительность светового дня уменьшается до нескольких часов в сутки. В этот период увеличивается  



 14

число преступлений, дорожно-транспортных происшествий, несчастных случаев, связанных с отсутствием  
должного освещения на улицах города. Мероприятия этого раздела предполагают обслуживание и текущий ремонт 
сетей уличного освещения, замену существующих светильников на новые. 

 
12. Содержание учреждений 

 
Данный  раздел  отражает  расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного самоуправления,  в том  

числе расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, а также закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

 
13. Организация ритуальных услуг 

 
В соответствии со ст. 12  Федерального закона от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном  

деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя  
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших  
на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после 
установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам 
похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации. 

Данный  раздел  Программы отражает расходы, связанные с организацией ритуальных услуг Ейского городского 
поселения Ейского района по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших),  
а также на основании заявления лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на 
безвозмездной основе, в соответствии с Прейскурантом гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых 
на территории Ейского городского поселения Ейского района, утвержденным постановлением администрации  
Ейского городского поселения № 76 от 08 февраля 2019 года; оказание услуг по транспортировке в морг  
безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших), в том числе с места их обнаружения или 
происшествия на территории Ейского городского поселения Ейского района. 

Решение данных вопросов возможно программно-целевым методом.  



 15

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
 

№ п/п Наименование целевого показателя Единица 
измерения 

Значение показателей 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Подраздел 2.1 «Капитальный ремонт  и содержание муниципального жилого фонда» 
 Цели: Комплексное восстановление эксплуатационных характеристик муниципального жилого фонда. 
 Задачи: Приведение состояния муниципального жилого фонда в соответствие с действующими требованиями нормативно-

технических документов. 
1.1 Площадь отремонтированного 

муниципального жилищного фонда 
м2 127,0 47,6 58,1 60 60 60 

1.2 Плата за управление и содержание общего 
имущества многоквартирных домов, 
проведение технического обследования, 
инвентаризация и паспортизация, изготовление 
проектов переустройства и переоборудования 
муниципального жилого фонда 

тыс.руб. 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 

2 Подраздел 2.2 «Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 

 Цели: Обеспечение сохранности жилищного фонда, формирование эффективных механизмов управления жилищным фондом. 
 Задачи: Обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации  жилищного фонда в Ейском  городском поселении 

Ейского района. 
2.1 Формирование фонда капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов 
(взносы на капитальный ремонт) 

м2 16900 16900 16900 16900 16900 16900 

2.2 Формирование фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 

м2 3300 3300 3300 3300 3300 3300 

2.3 Количество многоквартирных домов, в 
которых проведены работы по капитальному 
ремонту 

МКД 2 1 1 1 1 1 

3 Подраздел 2.3 «Развитие сетей водоснабжения и водоотведения» 
 Цели: Обеспечение бесперебойного и качественного водоснабжения и водоотведения потребителей Ейского городского 

поселения Ейского района. 



 16

 Задачи: Проведение ремонтных работ сетей водоснабжения и водоотведения, ремонт и приобретение оборудования, 
используемого на сетях. 

3.1 Протяженность отремонтированных сетей 
водоснабжения и водоотведения в г. Ейске 

км 0,518 1,266 2,100 1,283 1,283 1,283 

3.2 Количество отремонтированных смотровых 
колодцев 

шт. 36 36 36 36 36 36 

3.3 Изготовление проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту сетей 
водоснабжения и водоотведения в г. Ейске 

услуг 2 1 1 - - - 

3.4 Капитальный ремонт водопроводно-насосной 
станции, расположенной по адресу г. Ейск, ул. 
Энгельса, 145 (электроснабжение «ВРУ-0,4 
кВ» ЭПУ насосной станции подкачки воды) 

объект 1 - - - - - 

3.5 Ремонт водопроводно-насосной станции, 
расположенной по адресу г. Ейск, ул. Энгельса, 
145 

объект 1 - - - - - 

4 Подраздел 2.4 «Развитие систем теплоснабжения» 
4.1 Межбюджетные трансферты Ейского района 

на организацию теплоснабжения 
тыс.руб. 674,7 - - - - - 

5 Подраздел 2.5 «Санитарное содержание городских территорий» 

 Цели: Улучшение санитарного и экологического состояния города. 
 Задачи: Улучшение санитарного состояния и эстетического вида территории Ейского городского поселения Ейского района. 

5.1 Санитарное содержание и уборка городских 
территорий  территорий 56 56 56 56 56 56 

ликвидация стихийных свалок т 3500 3500 3500 3500 3500 3500 
откачка ливневых вод м3 2500 2550 2550 2550 2550 2550 
выполнение работ по очистке кромки проезжей 
части 

1000м2 152,586 152,586 152,586 152,586 152,586 152,586 

5.2 Уборка детских площадок, парков, скверов, 
территории пляжа, лимана и отдельных 
территорий в г.Ейске 

территорий
 

47 
 

47 
 

47 
 

47 
 

47 
 

47 
 

5.3 Очистка ливневых канав м3 240 370 370 370 370 370 



 17

5.4 Текущий ремонт контейнерных площадок м2 50 - - - - - 
5.5 Текущий ремонт ливневой канализации пог.м 75,5 - - - - - 
6 Подраздел 2.6 «Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм» 
 Цели: Благоустройство мест массового пребывания населения, обеспечение оформления площадей, парков, скверов и улиц 

города 
 Задачи: Создание благоприятной для проживания и хозяйствования среды 

6.1 Оплата потребления газа на мемориале 
«Вечный огонь» 

м3 26280 26280 26280 26280 26280 26280 

6.2 Оплата электроэнергии объектов 
благоустройства 

КВТ.Ч 12000 12000 12000 12000 12000 12000 

6.3 
 

Количество памятников, обелисков, памятных 
знаков, малых архитектурных форм на 
территории Ейского городского поселения 
Ейского района, охваченных работами по 
текущему ремонту, техническому 
обслуживанию 

объект 
 

52 52 52 52 52 52 

6.4 Ремонт братской могилы Советских воинов, 
погибших в боях с фашистскими захватчиками 
в 1942-1943 гг. в г. Ейске; ремонт могилы Г.Ф. 
Короленко (1910-1938 гг.) Героя Советского 
союза в г. Ейске 

объект 
 

2 - - - - - 

6.5 Техническое обслуживание газового 
оборудования в г.Ейске 

объект 1 1 1 1 1 1 

6.6 Оказание услуг по техническому 
обслуживанию электрооборудования ливневой 
КНС 

объект 5 5 5 5 5 5 

6.7 Приобретение малых архитектурных форм шт. 70 10 10 20 20 20 
6.8 Оплата услуг по водоснабжению объектов 

благоустройства 
м3 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 

Оплата услуг по водоотведению объектов 
благоустройства 

м3 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 1085,0 

6.9 Количество воинских захоронений охваченных 
работами по восстановлению (ремонту, 

объект - 1 - - - - 



 18

благоустройству)  
7 Подраздел 2.7 «Озеленение» 
 Цели: Создание благоприятной и комфортной среды для проживания населения, обеспечение восстановления, сохранения и 

устойчивого развития озелененных территорий Ейского городского поселения Ейского района. 
 Задачи: Увеличение объема зеленых насаждений, обеспечение разнообразия оформления площадей, парков, скверов, бульваров и 

улиц, уход и содержание зеленых насаждений, уход за цветниками из многолетников и однолетников, учет, оценка состояния 
зеленых насаждений на территории города. 

7.1 Содержание зеленых насаждений на 
территории г. Ейска: 
Валка и обрезка деревьев 
Высадка цветов 
Посадка деревьев и кустарников 
Покос травы  

 
 

м3 
м2 
шт. 

100м2 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

 
 

300 
8801,53 

220 
29000 

8 Подраздел 2.8 «Содержание мест захоронения» 
 Цели: Улучшение качества содержания мест захоронений Ейского городского поселения Ейского района. 
 Задачи: проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ с соблюдением санитарно-эпидемиологических и 

экологических норм. 
8.1 Площадь кладбищ Ейского городского 

поселения Ейского района, охваченная 
услугами по санитарной уборке и содержанию 

1000м2 660,504 660,504 660,504 660,504 660,504 660,504 

8.2 Оплата услуг по водоснабжению кладбища м3 105 105 105 105 105 105 

9 Подраздел 2.9 «Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение электросетевого хозяйства» 
 Цели: Повышение качества предоставления услуг электроснабжения. 

 Задачи: Повышение качества предоставления услуг электроснабжения за счет реконструкции и модернизации электрических 
сетей. 

9.1 Монтаж уличного освещения в г. Ейске объект 15 10 15 15 15 15 
9.2 Развитие, реконструкция, модернизация и 

техническое перевооружение электросетевого 
хозяйства 

объект 1 1 1 1 1 1 

10 Подраздел 2.10 «Прочее благоустройство городских территорий» 

 Цели: Обеспечение и повышение качества уровня жизни граждан, привлекательности территории, поддержание и улучшение 
эстетического состояния территории Ейского городского поселения Ейского района. 



 19

 Задачи: Повышение уровня благоустройства мест массового пребывания населения, обеспечение оформления площадей, парков, 
скверов и улиц Ейского городского поселения Ейского района. 

10.1 Благоустройство детской игровой площадки по 
ул. Ленинградской от пер. Анапский и пер. 
Сочинский в г. Ейске 

объект 1 - - - - - 

10.2 Благоустройство детской игровой площадки в 
пос. Широчанка 

объект 1 - - - - - 

10.3 Демонтаж и перенос незаконных строений, 
сооружений на территории Ейского городского 
поселения Ейского района 

объект 12 - - - - - 

10.4 Количество услуг по подвозу питьевой воды 
для населения г. Ейска 

услуга 85 85 62 85 85 85 

11 Подраздел 2.11 «Уличное освещение» 
 Цели: Обеспечение качественной и бесперебойной работы системы уличного освещения. 

 Задачи: Выполнение мероприятий  по содержанию и техническому обслуживанию уличного освещения Ейского городского 
поселения Ейского района. 

11.1 Оплата уличного освещения (электроэнергии) 
города Ейска 

КВТ.Ч 3620000 3620000 3620000 3620000 3620000 3620000 

11.2 Оплата уличного освещения (электроэнергии) 
поселков 

КВТ.Ч 180000 180000 180000 180000 180000 180000 

11.3 Протяженность сетей уличного освещения 
поселков, г. Ейска и отдельных улиц Ейского 
городского поселения Ейского района 
охваченных работами (услугами) по 
техническому обслуживанию 

км 
светильни 

ков 

230 
7000 

230 
7000 

230 
7000 

230 
7000 

230 
7000 

230 
7000 

11.4 Количество услуг по лабораторным 
испытаниям электрооборудования, выдачи 
технических условий, техническому надзору 

услуга 16 16 17 17 18 18 

12 Подраздел 2.12 «Содержание учреждений» 
 Цели:  Выполнение функций органов местного самоуправления.  
 Задачи: Осуществление выплат персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, а также закупка товаров, работ и услуг для государственных 



 20

(муниципальных) нужд. 

12.1 Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

тыс.руб. 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 

12.2 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

тыс.руб. 16711,2 16584,9 16460,4 16460,4 16460,4 16460,4 

13 Подраздел 2.13 «Организация ритуальных услуг» 
 Цели: Решение вопросов, связанных с организацией ритуальных услуг. 

 Задачи: Выполнение мероприятий по организации ритуальных услуг Ейского городского поселения Ейского района. 
13.1 Оказание услуг по погребению умерших 

(погибших) на территории Ейского городского 
поселения Ейского района 

человек 34 34 34 34 34 34 

13.2 Оказание услуг по транспортировке в морг 
безродных, невостребованных и неопознанных 
умерших (погибших), в том числе с места их 
обнаружения или происшествия на территории 
Ейского городского поселения Ейского района 

человек 55 55 55 55 55 55 

 
Раздел 3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 
Срок реализации мероприятий Программы – 2020-2025 годы. 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
 

Общий объем финансирования программы 1 017 133,5 тысяч рублей, из них 1 016 110,3 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района, 245,6 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, 
777,6 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, в том числе по годам реализации:  
 
2020 год – 159 835,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 



 21

2021 год – 163 858,8 тыс. рублей, в том числе: 
162 835,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
245,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
777,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
 
2022 год – 168 329,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2023 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2024 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 
 
2025 год – 175 036,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета. 
 
Раздел 5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями Ейского городского поселения Ейского района в сфере реализации муниципальной 

программы на очередной финансовый год и плановый период 
 

Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
Ейского городского поселения Ейского района в сфере реализации муниципальной программы на очередной 
финансовый год и плановый период данной муниципальной программой не предусмотрены. 

 
Раздел 6. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ,  основных мероприятий 

муниципальной программы 
 

Подпрограммы,  ведомственные целевые  программы, основные мероприятия муниципальной программой не 
предусмотрены. 

Раздел 7. Мероприятия муниципальной программы 
 

№ Наименование Источник Объем в том числе по годам реализации (тыс.руб.) Исполнитель 



 22

п/п мероприятия финансиро-
вания 

финансиро-
вания 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. программных 
мероприятий 

1 Подраздел 7.1 «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилого фонда» 

1.1 Выполнение работ по 
капитальному ремонту 
муниципального 
жилищного фонда 

Всего: 1750,0 250,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

 (далее - УЖКХ) 

местный 
бюджет 

1750,0 250,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Плата за управление и 
содержание общего 
имущества 
многоквартирных домов, 
проведение 
технического 
обследования, 
инвентаризация и 
паспортизация, 
изготовление проектов 
переустройства и 
переоборудования 
муниципального жилого 
фонда 

Всего: 498,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 УЖКХ 

местный 
бюджет 

498,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7. 1 
«Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда» 

Всего: 2248,0 333,0 383,0 383,0 383,0 383,0 383,0   

местный 
бюджет 

2248,0 333,0 383,0 383,0 383,0 383,0 383,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 23

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2 Подраздел 7.2 «Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 

2.1 Формирование фонда 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
(взносы на капитальный 
ремонт) 

Всего: 6484,2 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 УЖКХ 

местный 
бюджет 6484,2 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 1080,7 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Формирование фонда 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Всего: 1264,2 210,7 210,7 210,7 210,7 210,7 210,7 УИЗО 

местный 
бюджет 1264,2 210,7 210,7 210,7 210,7 210,7 210,7 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Всего: 8604,0 2500,0 614,5 989,5 1500,0 1500,0 1500,0 УЖКХ 

местный 
бюджет 

8604,0 2500,0 614,5 989,5 1500,0 1500,0 1500,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 24

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.2 
«Формирование фонда 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов» 

Всего: 16352,4 3791,4 1905,9 2280,9 2791,4 2791,4 2791,4   

местный 
бюджет 

16352,4 3791,4 1905,9 2280,9 2791,4 2791,4 2791,4   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3 Подраздел 7.3 «Развитие сетей водоснабжения и водоотведения» 

3.1 Капитальный ремонт, 
ремонт сетей 
водоснабжения и 
водоотведения в г. Ейске 

Всего: 46 412,8 3 112,8 7600,0 12600,0 7700,0 7700,0 7700,0 Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Центр 

городского 
хозяйства» 

 (далее - МКУ 
«ЦГХ») 

местный 
бюджет 

46 412,8 3 112,8 7 600,0 12 600,0 7 700,0 7 700,0 7 700,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Капитальный ремонт 
смотровых колодцев 

Всего: 1800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

1800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Изготовление проектно- Всего: 400,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 



 25

сметной документации 
по капитальному 
ремонту сетей 
водоснабжения и 
водоотведения в г. Ейске 

местный 
бюджет 

400,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 Капитальный ремонт 
водопроводно-насосной 
станции, расположенной 
по адресу г. Ейск, ул. 
Энгельса, 145  

Всего: 122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
местный 
бюджет 

122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Ремонт водопроводно-
насосной станции, 
расположенной по 
адресу г. Ейск, ул. 
Энгельса, 145 

Всего: 1265,2 1265,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

местный 
бюджет 

1265,2 1265,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.3 
«Развитие сетей водоснабжения и 
водоотведения» 

Всего: 50000,0 5000,0 8000,0 13000,0 8000,0 8000,0 8000,0   
местный 
бюджет 

50000,0 5000,0 8000,0 13000,0 8000,0 8000,0 8000,0   



 26

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4 Подраздел 7.4 «Развитие систем теплоснабжения» 

4.1 Межбюджетные 
трансферты Ейского 
района на организацию 
теплоснабжения 

Всего: 674,7 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
местный 
бюджет 

674,7 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.4 
«Развитие систем 
теплоснабжения» 

Всего: 674,7 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местный 
бюджет 

674,7 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

5 Подраздел 7.5 «Санитарное содержание городских территорий» 

5.1 Санитарное содержание и 
уборка городских 
территорий, ликвидация 
стихийных свалок, откачка 
ливневых вод, выполнение 

Всего: 258450,0 41950,0 43300,0 43300,0 43300,0 43300,0 43300,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

258450,0 41950,0 43300,0 43300,0 43300,0 43300,0 43300,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 27

работ по очистке кромки 
проезжей части 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Уборка детских площадок, 
парков, скверов, 
территории пляжа, лимана 
и отдельных территорий в 
г.Ейске 

Всего: 92500,0 15000,0 15500,0 15500,0 15500,0 15500,0 15500,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

92500,0 15000,0 15500,0 15500,0 15500,0 15500,0 15500,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 Очистка ливневых канав Всего: 6800,0 800,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

6800,0 800,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4 Текущий ремонт 
контейнерных площадок  

Всего: 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 28

5.5 Текущий ремонт ливневой 
канализации 

Всего: 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.5 
«Санитарное содержание 
городских территорий» 

Всего: 358200,0 58200,0 60000,0 60000,0 60000,0 60000,0 60000,0   

местный 
бюджет 

358200,0 58200,0 60000,0 60000,0 60000,0 60000,0 60000,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

6 Подраздел 7.6 «Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм» 

6.1 Оплата потребления газа 
на мемориале «Вечный 
огонь» 

Всего: 1244,4 207,4 207,4 207,4 207,4 207,4 207,4 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

1244,4 207,4 207,4 207,4 207,4 207,4 207,4 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2 Электроэнергия объектов 
благоустройства 

Всего: 677,4 112,9 112,9 112,9 112,9 112,9 112,9 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

677,4 112,9 112,9 112,9 112,9 112,9 112,9 



 29

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3 Выполнение работ по 
текущему ремонту, 
техническому 
обслуживанию 
памятников, обелисков, 
памятных знаков, малых 
архитектурных форм, 
фонтанов на территории 
Ейского городского 
поселения Ейского района  

Всего: 22607,8 4000,0 3303,9 3303,9 4000,0 4000,0 4000,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

22607,8 4000,0 3303,9 3303,9 4000,0 4000,0 4000,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4 Ремонт братской могилы 
Советских воинов, 
погибших в боях с 
фашистскими 
захватчиками в 1942-1943 
гг. в г. Ейске; ремонт 
могилы Г.Ф. Короленко 
(1910-1938 гг.) Героя 
Советского союза в г. 
Ейске 

Всего: 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.5  Техническое 
обслуживание газового 
оборудования в г.Ейске 

Всего: 72,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

72,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 30

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.6 Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 
электрооборудования 
ливневой КНС 

Всего: 900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.7 Приобретение малых 
архитектурных форм 

Всего: 1900,0 800,0 100,0 100,0 300,0 300,0 300,0 МКУ «ЦГХ» 

местный 
бюджет 

1900,0 800,0 100,0 100,0 300,0 300,0 300,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8 Водоснабжение и 
водоотведение объектов 
благоустройства 

Всего: 682,8 113,7 113,8 113,8 113,8 113,8 113,8 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

682,8 113,7 113,8 113,8 113,8 113,8 113,8 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.9 Восстановление (ремонт, Всего: 1077,1 0,0 1077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 



 31

благоустройство) воинских 
захоронений 

местный 
бюджет 

53,9 0,0 53,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

245,6 0,0 245,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

777,6 0,0 777,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.6  
«Приобретение и содержание в 
порядке малых архитектурных 
форм» 

Всего: 29361,5 5596,0 5077,1 4000,0 4896,1 4896,1 4896,1   

местный 
бюджет 

28338,3 5596,0 4053,9 4000,0 4896,1 4896,1 4896,1   

краевой 
бюджет 

245,6 0,0 245,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

777,6 0,0 777,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 Подраздел 7.7 «Озеленение» 

7.1 Содержание зеленых 
насаждений на территории 
г.Ейска 

Всего: 96000,0 12000,0 12000,0 12000,0 20000,0 20000,0 20000,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

96000,0 12000,0 12000,0 12000,0 20000,0 20000,0 20000,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7. 7 
«Озеленение» 

Всего: 96000,0 12000,0 12000,0 12000,0 20000,0 20000,0 20000,0   

местный 
бюджет 

96000,0 12000,0 12000,0 12000,0 20000,0 20000,0 20000,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 32

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8 Подраздел 7.8 «Содержание мест захоронения» 

8.1 Санитарная уборка и 
содержание кладбищ 

Всего: 9570,8 1570,8 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

9570,8 1570,8 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2 Содержание мест 
захоронения 
(водоснабжение кладбища) 

Всего: 40,6 6,6 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

40,6 6,6 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.8 
«Содержание мест захоронения» 

Всего: 9611,4 1577,4 1606,8 1606,8 1606,8 1606,8 1606,8   

местный 
бюджет 

9611,4 1577,4 1606,8 1606,8 1606,8 1606,8 1606,8   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 33

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9 Подраздел 7.9 «Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение электросетевого хозяйства» 

9.1 Монтаж уличного 
освещения в г. Ейске 

Всего: 14000,0 2500,0 1500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 МКУ «ЦГХ» 

местный 
бюджет 

14000,0 2500,0 1500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2 Развитие, реконструкция, 
модернизация и 
техническое 
перевооружение 
электросетевого хозяйства 

Всего: 33600,0 2400,0 5500,0 4700,0 7000,0 7000,0 7000,0 МКУ «ЦГХ» 

местный 
бюджет 

33600,0 2400,0 5500,0 4700,0 7000,0 7000,0 7000,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7. 9 
«Развитие, реконструкция, 
модернизация и техническое 
перевооружение электросетевого 
хозяйства» 

Всего: 47600,0 4900,0 7000,0 7200,0 9500,0 9500,0 9500,0   

местный 
бюджет 

47600,0 4900,0 7000,0 7200,0 9500,0 9500,0 9500,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 34

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 Подраздел 7.10 «Прочее благоустройство городских территорий» 

10.1 Благоустройство детской 
игровой площадки по ул. 
Ленинградской от пер. 
Анапский и пер. 
Сочинский в г. Ейске 

Всего: 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 

местный 
бюджет 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.2 Благоустройство детской 
игровой площадки в пос. 
Широчанка 

Всего: 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.3 Демонтаж и перенос 
незаконных строений, 
сооружений на территории 
Ейского городского 
поселения Ейского района 

Всего: 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦГХ» 

местный 
бюджет 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.4 Оказание услуг по подвозу Всего: 1146,1 200,0 146,1 200,0 200,0 200,0 200,0 МКУ «ЦГХ» 



 35

питьевой воды для 
населения г.Ейска 

местный 
бюджет 

1146,1 200,0 146,1 200,0 200,0 200,0 200,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.10 
«Прочее благоустройство 
городских территорий» 

Всего: 2146,1 1200,0 146,1 200,0 200,0 200,0 200,0   

местный 
бюджет 

2146,1 1200,0 146,1 200,0 200,0 200,0 200,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

11 Подраздел 7.11 «Уличное освещение» 

11.1 Уличное освещение 
(электроэнергия) города 
Ейска 

Всего: 181271,2 29209,0 30377,4 30421,2 30421,2 30421,2 30421,2 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

181271,2 29209,0 30377,4 30421,2 30421,2 30421,2 30421,2 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.2 Уличное освещение 
(электроэнергия) поселков 

Всего: 10292,0 1660,0 1726,4 1726,4 1726,4 1726,4 1726,4 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

10292,0 1660,0 1726,4 1726,4 1726,4 1726,4 1726,4 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 36

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.3 Техобслуживание сетей 
уличного освещения  
поселков, г.Ейска и 
отдельных улиц Ейского 
городского поселения 
Ейского района  

Всего: 77931,4 12931,4 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

77931,4 12931,4 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.4 Лабораторные испытания 
электрооборудования. 
Выдача технических 
условий. Технические 
присоединения. 
Технический надзор. 

Всего: 1800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

1800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.11 
«Уличное освещение» 

Всего: 271294,6 44100,4 45403,8 45447,6 45447,6 45447,6 45447,6   

местный 
бюджет 

271294,6 44100,4 45403,8 45447,6 45447,6 45447,6 45447,6   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

12 Подраздел 7.12 «Содержание учреждений» 



 37

12.1 Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

Всего: 32107,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 УЖКХ 

местный 
бюджет 

32107,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 5351,2 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.2 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

Всего: 99137,7 16711,2 16584,9 16460,4 16460,4 16460,4 16460,4 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

99137,7 16711,2 16584,9 16460,4 16460,4 16460,4 16460,4 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.12 
«Содержание учреждений» 

Всего: 131244,9 22062,4 21936,1 21811,6 21811,6 21811,6 21811,6   

местный 
бюджет 

131244,9 22062,4 21936,1 21811,6 21811,6 21811,6 21811,6   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

13 Подраздел 7.13 «Организация ритуальных услуг» 

13.1 Оказание услуг по 
погребению умерших 
(погибших) на территории 

Всего: 1200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

1200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 38

Ейского городского 
поселения Ейского района 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.2 «Оказание услуг по 
транспортировке в морг 
безродных, 
невостребованных и 
неопознанных умерших 
(погибших), в том числе с 
места их обнаружения или 
происшествия на 
территории Ейского 
городского поселения 
Ейского района» 

Всего: 1200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 МКУ «ЦГХ» 
местный 
бюджет 

1200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по подразделу 7.13 
«Организация ритуальных услуг» 

Всего: 2400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0   

местный 
бюджет 

2400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0   

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ИТОГО муниципальной 
программе: 

Всего: 1017133,5 159835,3 163858,8 168329,9 175036,5 175036,5 175036,5   

местный 
бюджет 

1016110,3 159835,3 162835,6 168329,9 175036,5 175036,5 175036,5   

краевой 
бюджет 

245,6 0,0 245,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 
бюджет 

777,6 0,0 777,6 0,0 0,0 0,0 0,0   



 39

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 
Раздел 8. Механизм реализации муниципальной программы и  контроль за ее выполнением 

 
Распорядителем финансовых  средств является администрация Ейского городского поселения Ейского района. 
Реализация Программы осуществляется муниципальным казенным учреждением Ейского городского  

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» совместно с управлением жилищно-коммунального  
хозяйства администрации Ейского городского поселения Ейского района во взаимодействии с  
отраслевыми и территориальными органами администрации Ейского городского поселения Ейского района и  
подрядных организаций. 

Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляют Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Ейского городского поселения Ейского района.  
 

Раздел 9. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
 

Оценка эффективности реализации Программы проводится координатором Программы в соответствии  с Типовой 
методикой. Оценка эффективности  реализации Программы проводится ежегодно, не позднее 1 марта, следующего  за 
истекшим.  

Исполнители  муниципальной  программы  ежегодно  к  15  февраля  представляют  координатору  Программы 
информацию  об  исполнении  мероприятий  Программы  для  формирования доклада о ходе реализации Программы, 
включая оценку эффективности Программы. 

Результаты оценки  эффективности  реализации  Программы  представляются  ее  координатором    в докладе о 
ходе реализации Программы и оценке эффективности ее реализации». 
 

 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                                      Д.К. Драчев 

 


	27
	Прил 27

